CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR

Requerimento: 04/2024

Senhor Presidente,

O Vereador, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido de o mesmo acatar e enviar ao órgão competente para a execução do referido.

REQUERENDO-LHE:

Requer que ao Poder Executivo, através de sua Secretaria de Obras, que

realize a revitalização das luzes das Ruas e Avenidas de nossa cidade, principalmente

em nossa Praça São João Batista, que se encontra com bastastes lâmpadas queimadas.

JUSTIFICATIVA:

Vale salientar que estamos começando os festejos de Nossa Senhora, logo

será de nosso Padroeiro São João Batista. Essa revitalização, trará ao povo e aos nossos

visitantes uma melhor condição de segurança e de organização.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 07 de maio de 2024

__________________________________________
José Adailton Barbosa de Souza

_ Vereador _

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com